[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на обеспечение выплаты заработной платы отдельных категорий работников муниципальных дошкольных образовательных организаций в 2022 году

В соответствии с частью 14 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», частью 4 статьи 28 Закона Забайкальского края от 7 апреля 2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», пунктом 13 части 2 статьи 15 Закона Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях обеспечения выплаты заработной платы отдельных категорий работников муниципальных дошкольных образовательных организаций в 2022 году Правительство Забайкальского края постановляет:

Перераспределить в 2022 году субвенции, предоставляемые из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, в соответствии с Законом Забайкальского края от 11 июля 2013 года № 858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования», в сумме  121 832 300,0 (сто двадцать один миллион восемьсот тридцать две тысячи триста) рублей согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Забайкальского края
                                                                                                от №

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в  2022 году субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных
и городских округов Забайкальского краяна обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в соответствии
с Законом Забайкальского края от 11 июля 2013 года № 858-ЗЗК
«Об отдельных вопросах в сфере образования»

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	всего
	в том числе расходы на оплату труда
	из них:

	дошкольное образование
	общее образование

	всего
	в том числе расходы на оплату труда
	всего
	в том числе расходы на оплату труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по краю,
	11 684 845 700,0
	11 425 636 800,0
	3 499 443 300,0
	3 430 950 000,0
	8 185 402 400,0
	7 994 686 800,0

	в том числе:

	1.
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края

284 377 300,0

280 177 900,0

67 763 400,0

66 606 600,0

216 613 900,0

213 571 300,0

	2.
	Бюджет муниципального района «Акшинский район» Забайкальского края
	122 365 700,0
	119 991 600,0
	22 999 100,0
	22 438 900,0
	99 366 600,0
	97 552 700,0

	3.
	Бюджет муниципального района «Александрово-Заводский район» Забайкальского края
	129 713 800,0
	128 195 200,0
	20 654 900,0
	20 260 400,0
	109 058 900,0
	107 934 800,0

	4.
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	229 426 000,0
	225 248 400,0
	62 274 000,0
	61 195 900,0
	167 152 000,0
	164 052 500,0

	5.
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	478 769 800,0
	467 326 200,0
	117 120 700,0
	114 594 200,0
	361 649 100,0
	352 732 000,0

	6.
	Бюджет муниципального района «Газимуро-Заводский район» Забайкальского края
	143 158 700,0
	140 774 200,0
	31 032 100,0
	30 384 700,0
	112 126 600,0
	110 389 500,0

	7.
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	281 948 800,0
	277 092 400,0
	65 599 400,0
	64 109 900,0
	216 349 400,0
	212 982 500,0

	8.
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
	300 991 900,0
	295 429 400,0
	85 179 900,0
	83 723 100,0
	215 812 000,0
	211 706 300,0

	9.
	Бюджет муниципального района «Калганский район» Забайкальского края
	104 006 400,0
	102 617 800,0
	21 894 400,0
	21 652 400,0
	82 112 000,0
	80 965 400,0

	10.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	386 416 700,0
	378 036 000,0
	110 164 400,0
	108 166 700,0
	276 252 300,0
	269 869 300,0

	11.
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	646 945 400,0
	632 549 400,0
	268 034 600,0
	264 439 700,0
	378 910 800,0
	368 109 700,0

	12.
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	283 343 400,0
	278 922 000,0
	54 560 800,0
	53 442 800,0
	228 782 600,0
	225 479 200,0

	13.
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	209 013 100,0
	206 043 300,0
	37 238 000,0
	36 549 500,0
	171 775 100,0
	169 493 800,0

	14.
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	384 695 900,0
	376 951 200,0
	99 300 900,0
	97 143 500,0
	285 395 000,0
	279 807 700,0

	15.
	Бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края
	244 251 900,0
	238 797 400,0
	65 090 300,0
	63 695 200,0
	179 161 600,0
	175 102 200,0

	16.
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	301 246 200,0
	295 183 400,0
	70 420 700,0
	69 044 900,0
	230 825 500,0
	226 138 500,0

	17.
	Бюджет муниципального района «Нерчинско-Заводский район» Забайкальского края
	178 566 800,0
	176 284 000,0
	38 365 000,0
	37 762 400,0
	140 201 800,0
	138 521 600,0

	18.
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	328 688 300,0
	322 252 500,0
	69 193 700,0
	67 786 500,0
	259 494 600,0
	254 466 000,0

	19.
	Бюджет муниципального района «Ононский район» Забайкальского края
	181 929 900,0
	179 560 500,0
	38 531 400,0
	37 920 300,0
	143 398 500,0
	141 640 200,0

	20.
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	220 619 300,0
	216 692 200,0
	61 774 000,0
	60 749 100,0
	158 845 300,0
	155 943 100,0

	21.
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	336 003 300,0
	330 810 100,0
	94 170 400,0
	92 783 700,0
	241 832 900,0
	238 026 400,0

	22.
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	22 754 000,0
	22 409 100,0
	8 103 800,0
	8 011 800,0
	14 650 200,0
	14 397 300,0

	23.
	Бюджет муниципального района«Тунгокоченский район» Забайкальского края
	162 339 900,0
	159 822 500,0
	43 479 600,0
	42 740 300,0
	118 860 300,0
	117 082 200,0

	24.
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	243 209 400,0
	239 098 800,0
	44 177 400,0
	43 315 900,0
	199 032 000,0
	195 782 900,0

	25.
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	259 543 300,0
	253 075 600,0
	63 830 000,0
	62 508 700,0
	195 713 300,0
	190 566 900,0

	26.
	Бюджетмуниципального района«Чернышевский район» Забайкальского края
	365 988 400,0
	357 987 700,0
	91 819 400,0
	89 989 900,0
	274 169 000,0
	267 997 800,0

	27.
	Бюджетмуниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	694 634 600,0
	680 325 700,0
	177 958 900,0
	174 886 700,0
	516 675 700,0
	505 439 000,0

	28.
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края
	106 340 900,0
	104 907 000,0
	23 645 600,0
	23 294 700,0
	82 695 300,0
	81 612 300,0

	29.
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	429 816 900,0
	420 314 800,0
	104 412 500,0
	102 020 300,0
	325 404 400,0
	318 294 500,0

	30.
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	174 507 100,0
	172 250 400,0
	48 406 300,0
	47 766 200,0
	126 100 800,0
	124 484 200,0

	31.
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	252 435 900,0
	248 532 300,0
	50 593 400,0
	49 712 500,0
	201 842 500,0
	198 819 800,0

	32.
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	307 141 300,0
	299 531 600,0
	106 242 300,0
	104 309 900,0
	200 899 000,0
	195 221 700,0

	33.
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	161 934 500,0
	157 923 900,0
	49 084 700,0
	48 005 400,0
	112 849 800,0
	109 918 500,0

	34.
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	2 643 991 600,0
	2 558 680 400,0
	1 156 148 400,0
	1 130 327 100,0
	1 487 843 200,0
	1 428 353 300

	35.
	Бюджет городского округа закрытое административно-территориальное образование поселок Горный Забайкальского края
	83 729 300,0
	81 841 900,0
	30 178 900,0
	29 610 200,0
	53 550 400,0
	52 231 700,0

______________________________________________
image1.emf